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                                                BASHKIA GJIROKASTËR 

Nr ________Prot                                                                                 Gjirokastër më  __. __.2026 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

[15.05.2026] 

Drejtuar: OE “Erdit Kalemi Kalemi” PF me NIPT L41306076P  me adresë Tirane Peze PEZE 

HELMES Peze Helmes, Prane pikes se karburantit 

Tipi i Kontratës: mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar  

Numri i Procedurës /referenca e Lotit:   REF-78105-03-04-2026 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Materiale gjelbërimi” 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 08.05.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  11.05.2026  Nr.31 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  X  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.OE “BREGU COMPANY’’ shpk me NIPT L82729403H me vlerë të ofertës së ofruar 0 ( zero) 

lekë pa tvsh. 

2.OE “Erdit Kalemi Kalemi”PF me NIPT L41306076P  me vlerë të ofertës së ofruar 1,635,200 

(një milion e gjashtëqind e tridhjetë e pesë mijë e dyqind) lekë pa tvsh. 

3.OE “KEJ Group” shpk me NIPT M41707006H me vlerë të ofertës së ofruar 1,565,560 (nje 

milion e pesëqind egjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 
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4.OE “MIFEEL” shpk me NIPT L82916601N me vlerë të ofertës së ofruar 1,960,200 (nje milion 

e nëntëqind egjashtëdhjetë mijë e dyqind) lekë pa tvsh. 

5.OE “Skyline SC” shpk me NIPT M51624039U me vlerë të ofertës së ofruar 1,770,400.00 (një 

milion e shtatëqind e shtatëdhjetë mijë e katërqind) lekë pa tvsh. 

6.OE “SOFIA MYFTARI” PF me NIPT K42611766Q me vlerë të ofertës së ofruar 1.832.200 ( 

një milion etetëqind e tridhjet e dy mijë e dyqind ) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “BREGU COMPANY’’ shpk me NIPT L82729403H me vlerë të ofertës së ofruar 2,388,000 

( Dy milion e treqind e tetëdhjet ë e tetë mijë) lekë pa tvsh., nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të paraqitura rezultoi se ky 

operator ekonomik kishte mangësi dhe nuk i plotësonte të gjithë kriteret e përgjithshme dhe të 

vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST, si më poshtë: 

 

1…Operatori Ekonomik s’kualifikohet për paraqitjen e dy ofertave të ndryshme ekonomike 

brenda të njëjtit dokumentacion, duke e bërë çmimin total të papërcaktueshëm: Në 

FORMULARIN E OFERTËS EKONOMIKE (pika e), Çmimi total i Ofertës, pa TVSH është 

2,388,000 lekë  dhe (pika f), Çmimi total i Ofertës, me TVSH, është  1,888,700 lekë, ndërsa 

në preventiv Çmimi pa TVSH është 1,717,000 lekë .Për më tepër, vlera e deklaruar pa TVSH 

është më e lartë se ajo me TVSH, çka përbën një pasaktësi materiale që tejkalon kufijtë e 

gabimit aritmetik dhe e bën ofertën të pavlefshme. 

 

2.   Operatori Ekonomik skualifikohet pasi oferta financiare e paraqitur është në kundërshtim 

me kërkesat e Dokumenteve Standarde të Tenderit. Konkretisht, në 'Listën e Çmimeve', 

mungon kolona e njësive për artikujt e kërkuar. Kjo mangësi e bën ofertën financiare të 

paqartë dhe të pamundur për t'u vlerësuar, pasi nuk mund të identifikohet lidhja midis çmimit 

njësi dhe njësisë matëse përkatëse. Për rrjedhojë, oferta vlerësohet si e pasaktë." 

 

3.    "Operatori Ekonomik skualifikohet për shkak të paraqitjes së një oferte financiare në 

kundërshtim me Ligjin Nr. 92/2014 'Për TVSH-në' dhe VKM-në Nr. 953, datë 29.12.2014 

(i ndryshuar).Operatori ka aplikuar gabimisht normën e reduktuar prej 10% për artikuj si 

Rrap, Bli, Akacie, Ligustra, Trëndafila dhe lule sezonale, ndërkohë që këta artikuj nuk bëjnë 

pjesë në listën e inputeve bujqësore të miratuara në Aneksin 4 të VKM-së paraqitur më lart. 

Këto produkte, duke qenë të natyrës dekorative, duhet të llogariteshin me normën standarde 

prej 20%.Ky veprim ka sjellë një përllogaritje të pasaktë të vlerës totale të ofertës dhe 

përbën shmangie nga detyrimet ligjore fiskale, duke e bërë ofertën të papërgjegjshme dhe të 

pakrahasueshme me ofertat e tjera që kanë zbatuar saktë ligjin." 

OE“BREGU COMPANY’’ shpk  s’kualifikohet. 
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2. OE “KEJ Group” shpk me NIPT M41707006H me vlerë të ofertës së ofruar 1,565,560 (nje 

milion e pesëqind egjashtëdhjetë e pesë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh, nga 

shqyrtimi dhe kontrolli i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të 

paraqitura rezultoi se ky operator ekonomik nuk kishte asnjë mangësi dhe i plotësonte të gjithë 

kriteret e përgjithshme dhe të vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST. Nga kontrolli i 

preventivit të çmimit rezultoi se oferta e këtij operatori  ekonomike  nuk  ka  gabim  

aritmetikor.Por për shkak të mos dorëzimit të plotë te dokumentave plotësuese të kërkuar me 

shkresën nr 3816, datë 17.04.2026 ,ku mungojnë dokumentat si me poshtë: 

Dëshmia e Penalitetit (Gjendja Gjyqësore) për Administratorin Inajda Picoku. 

Vërtetimi nga Gjykata për Administratorin Ilva Picoku. 

Vërtetimi nga Prokuroria për Administratorin Ilva Picoku. 

OE “KEJ Group” shpk s’kualifikohet. 

3. OE “MIFEEL” shpk me NIPT L82916601N me vlerë të ofertës së ofruar 1,960,200 (nje milion 

e nëntëqind egjashtëdhjetë mijë e dyqind) lekë pa tvsh.., nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të paraqitura rezultoi se ky 

operator ekonomik  kishte mangësi dhe nuk i plotësonte të gjithë kriteret e përgjithshme dhe të 

vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST,  si më poshtë: 

OE s’kualifikohet pasigjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga 

Operatori Ekonomik, konstatoi se Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit 

(Shtojca 9), megjithëse i ngarkuar në sistemin elektronik të prokurimit, nuk 

rezulton i lexueshëm.Për kete shkakë nuk plotësohet kriteri: 2.1Kapacitetin 

profesional të operatorëve ekonomikë:     Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9 

 
OE “MIFEEL” shpk s’kualifikohet. 

4. OE “Skyline SC” shpk me NIPT M51624039U me vlerë të ofertës së ofruar 1,770,400.00 (një 

milion e shtatëqind e shtatëdhjetë mijë e katërqind) lekë pa tvsh., nga shqyrtimi dhe kontrolli 

i dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të paraqitura rezultoi  se ky 

operator ekonomik  kishte mangësi dhe nuk i plotësonte të gjithë kriteret e përgjithshme dhe të 

vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST,  si më poshtë: 
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Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion të vlefshëm për të provuar 

përmbushjen e kriterit të xhiros për vitet 2022–2023-2024. Formati i vërtetimit të xhiros 

është paraqitur bosh dhe nuk janë dorëzuar bilancet vjetore për këto vite, sipas 

kërkesave të dokumenteve të tenderit.Edhe pse operatori është themeluar në datën 

17.04.2025, kjo nuk e përjashton nga detyrimi për të paraqitur dokumentacionin e 

kërkuar për vlerësimin e kapacitetit ekonomik-financiar. 

Në mungesë të bilanceve dhe dokumenteve shoqëruese (përfshirë Akt Ekspertizën kur 

kërkohet), nuk është e mundur të verifikohet gjendja financiare dhe përmbushja e 

kriterit 2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar të xhiros (40% e fondit limit).Për 

rrjedhojë, kriteri ekonomik-financiar konsiderohet i paplotësuar dhe operatori 

ekonomik skualifikohet. 

 OE “Skyline SC” s’kualifikohet. 

 

5. OE “SOFIA MYFTARI” PF me NIPT K42611766Q me vlerë të ofertës së ofruar 1.832.200 ( 

një milion etetëqind e tridhjet e dy mijë e dyqind ) lekë pa tvsh., nga shqyrtimi dhe kontrolli i 

dokumenteve administrative-ligjor, teknike-ekonomike e financiarë të paraqitura rezultoi se ky 

operator ekonomik  kishte mangësi dhe nuk i plotësonte të gjithë kriteret e përgjithshme dhe të 

vecanta të kualifikimit të përcaktuara në DST,  si më poshtë: 

OE s’kualifikohet pasigjatë shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur nga 

Operatori Ekonomik, konstatoi se Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit 

(Shtojca 9), megjithëse i ngarkuar në sistemin elektronik të prokurimit, nuk 

rezulton i lexueshëm.Për kete shkakë nuk plotësohet kriteri: 2.1Kapacitetin 

profesional të operatorëve ekonomikë:     Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9 

 

 

 OE “SOFIA MYFTARI” PF s’kualifikohet. 
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*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, OE “Erdit Kalemi Kalemi” PF me NIPT 

L41306076P  me adresë Tirane Peze PEZE HELMES Peze Helmes, Prane pikes se karburantit se 

oferta e paraqitur me vlerë totale 1,635,200 (një milion e gjashtëqind e tridhjetë e pesë mijë e 

dyqind) lekë pa tvsh,  pikët totale të marra[ska]është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [ Pranë Zyrës së Protokollit, Bashkia Gjirokastër] sigurimin 

e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda    5( Pesë)ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej( __], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

PO         JOX 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

ZYRTARI I AUTORIZUAR  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nertil Nebiaj 


